



MUNICIPALIDAD DE NUEVA ARCADIA, LA ENTRADA COPÁN
Planilla de Empleados Municipales Correspondiente al mes de Junio de 2020



N.-	Cargo	Sueldo Mensual	Sueldo Diario	Dietas	Gastos de Representación	Bonificaciones	Décimocuarto mes	Décimotercer mes	Vacaciones	Horas Extras	Días Trabajados	Neto Devengado	Retencion	Neto a pagar de Quincena
													Art.22	
ADMINISTRACION SUPERIOR / 01-01														
1	ALCALDE MUNICIPAL	38,500.00	1,283.33	-	-	-	-	-	-	-	30	38,500.00	3,413.43	35,086.57
2	VICE ALCALDE	27,000.00	900.00	-	-	-	-	-	-	-	30	27,000.00	1,613.43	25,386.57
3	ASESOR LEGAL	24,000.00	800.00	-	-	-	-	-	-	-	30	24,000.00	981.47	23,018.53
4	AUDITOR	15,000.00	500.00	-	-	-	-	-	-	-	30	15,000.00	-	15,000.00
SUB-TOTAL		104,500.00										104,500.00	6,008.33	98,491.67
SECRETARIADO MUNICIPAL / 01-02														
5	SECRETARIO	18,500.00	616.67	-	-	-	-	-	-	-	30	18,500.00	181.47	18,318.53
6	ASISTENTE DE SECRETARIO	11,000.00	366.67	-	-	-	-	-	-	-	30	11,000.00	-	11,000.00
SUB-TOTAL		29,500.00										29,500.00	181.47	29,318.53
ADMINISTRACION PRESUPUESTARIA /01-03														
7	JEFE PRESUPUESTO	12,000.00	400.00	-	-	-	-	-	-	-	30	12,000.00	-	12,000.00
8	ASIST. DE PRESUPUESTO	11,000.00	366.67	-	-	-	-	-	-	-	30	11,000.00	-	11,000.00
SUB-TOTAL		23,000.00										23,000.00	-	23,000.00
ADMINISTRACION TRIBUTARIA / 01-04														
9	JEFE ADMON TRIBUTARIA	17,000.00	566.67	-	-	-	-	-	-	-	30	17,000.00		17,000.00
10	ASIST. ADMON TRIBUTARIA	11,500.00	383.33	-	-	-	-	-	-	-	30	11,500.00	-	11,500.00
11	ASIST. ADMON TRIBUTARIA	11,000.00	366.67	-	-	-	-	-	-	-	30	11,000.00	-	11,000.00
12	ASIST. ADMON TRIBUTARIA	11,000.00	366.67	-	-	-	-	-	-	-	30	11,000.00	-	11,000.00
SUB-TOTAL		50,500.00										50,500.00	-	50,500.00
ADMINISTRACIÓN CATASTRAL /01-05														
13	JEFE DE CATASTRO	16,000.00	533.33	-	-	-	-	-	-	-	30	16,000.00	-	16,000.00
14	URBANISMO	11,000.00	366.67	-	-	-	-	-	-	-	30	11,000.00	-	11,000.00
15	PERITO VALUADOR	11,000.00	366.67	-	-	-	-	-	-	-	30	11,000.00	-	11,000.00
16	CATASTRO	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60	-	10,033.60
SUB-TOTAL		48,033.60										48,033.60		48,033.60
ADMINISTRACION CONTABLE /01-06														
17	CONTADOR MUNICIPAL	18,000.00	600.00	-	-	-	-	-	-	-	30	18,000.00	131.47	17,868.53
18	ASISTENTE DE CONTADOR	13,000.00	433.33	-	-	-	-	-	-	-	30	13,000.00		13,000.00
SUB-TOTAL		31,000.00										31,000.00	131.47	30,868.53

TESORERÍA MUNICIPAL / 01-08													
19	TESORERO/A MUNICIPAL	18,500.00	616.67	-	-	-	-	-	-	30	18,500.00	181.47	18,318.53
20	ASISTENTE DE TESORERIA	12,500.00	416.67	-	-	-	-	-	-	30	12,500.00	-	12,500.00
SUB-TOTAL		31,000.00									31,000.00	181.47	30,818.53
ADMINISTRACION DE PERSONAL /01-09													
21	ASIST. RECURSOS HUMANOS	14,000.00	466.67	-	-	-	-	-	-	30	14,000.00	-	14,000.00
22	ATENCION AL PUBLICO	13,500.00	450.00	-	-	-	-	-	-	30	13,500.00	-	13,500.00
23	ASEADORA	10,500.00	350.00	-	-	-	-	-	-	30	10,500.00	-	10,500.00
24	VIGILANTE MUNICIPAL	11,500.00	383.33	-	-	-	-	-	-	30	11,500.00	-	11,500.00
25	ASISTENTE AUDITORIA	14,500.00	483.33	-	-	-	-	-	-	30	14,500.00	-	14,500.00
26	DIGITALIZADOR	10,500.00	350.00	-	-	-	-	-	-	30	10,500.00	-	10,500.00
27	RELACIONADOR PUBLICO	11,000.00	366.67	-	-	-	-	-	-	30	11,000.00	-	11,000.00
28	JEFE DE COMPRAS	13,500.00	450.00	-	-	-	-	-	-	30	13,500.00	-	13,500.00
SUB-TOTAL		99,000.00									99,000.00		99,000.00
PRESERVACION DEL PATRIMONIO /01-09													
29	MANTENIMIENTO	11,500.00	383.33	-	-	-	-	-	-	30	11,500.00	-	11,500.00
30	ELECTRICISTA	13,000.00	433.33	-	-	-	-	-	-	30	13,000.00	-	13,000.00
31	MANT. PARQUE CENTRAL	10,032.00	334.40	-	-	-	-	-	-	30	10,032.00	-	10,032.00
32	VIG. MPAL (OREGANO)	10,032.00	334.40	-	-	-	-	-	-	30	10,032.00	-	10,032.00
SUB-TOTAL		44,564.00									44,564.00		44,564.00
DEPARTAMENTO DE JUSTICIA MUNICIPAL / 01-10													
33	DIRECTOR DE JUSTICIA	13,500.00	450.00	-	-	-	-	-	-	30	13,500.00	-	13,500.00
34	POLICIA MUNICIPAL	13,000.00	433.33	-	-	-	-	-	-	30	13,000.00	-	13,000.00
35	POLICIA MUNICIPAL	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60	-	10,033.60
36	POLICIA MUNICIPAL	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60	-	10,033.60
37	ASISTENTE JUSTICIA MUN.	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60	-	10,033.60
SUB-TOTAL		56,600.80									56,600.80		56,600.80
LIMPIEZA Y MANEJO DE LOS DESECHOS SOLIDOS/02-01													
38	MOTORISTA DE VOLQUETA	10,032.00	334.40	-	-	-	-	-	-	30	10,032.00	-	10,032.00
39	MOTORISTA DE VOLQUETA	10,032.00	334.40	-	-	-	-	-	-	30	10,032.00	-	10,032.00
40	RECOLECTOR DE BASURA	10,032.00	334.40	-	-	-	-	-	-	30	10,032.00	-	10,032.00
41	RECOLECTOR DE BASURA	10,032.00	334.40	-	-	-	-	-	-	30	10,032.00	-	10,032.00
42	RECOLECTOR DE BASURA	10,032.00	334.40	-	-	-	-	-	-	30	10,032.00	-	10,032.00
43	RECOLECTOR DE BASURA	10,032.00	334.40	-	-	-	-	-	-	30	10,032.00	-	10,032.00
44	RECOLECTOR DE BASURA	10,032.00	334.40	-	-	-	-	-	-	30	10,032.00	-	10,032.00

45	RECOLECTOR DE BASURA	10,032.00	334.40	-	-	-	-	-	-	-	30	10,032.00	-	10,032.00
46	ENCARGADO DEL RELLENO	10,032.00	334.40	-	-	-	-	-	-	-	30	10,032.00	-	10,032.00
SUB-TOTAL		90,288.00										90,288.00		90,288.00
MERCADOS Y CENTROS DE ABASTO /02-02														
47	ADMON DE MERCADO	11,000.00	366.67	-	-	-	-	-	-	-	30	11,000.00	-	11,000.00
48	INSPECTOR MERCADO	11,000.00	366.67	-	-	-	-	-	-	-	30	11,000.00	-	11,000.00
49	VIGILANTE MERCADO	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60	-	10,033.60
50	ASEADOR MERCADO	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60	-	10,033.60
51	ASEADORA MERCADO	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60	-	10,033.60
52	VIGILANTE MERCADO	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60	-	10,033.60
SUB-TOTAL		62,134.40										62,134.40		62,134.40
PLAZA COMERCIAL / 02-02														
53	ADMON. PLAZA COMERCIAL	11,000.00	366.67	-	-	-	-	-	-	-	30	11,000.00	-	11,000.00
54	BARRENDERA PLAZA COMER.	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60	-	10,033.60
55	VIGILANTE PLAZA COMERCIAL	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60	-	10,033.60
SUB-TOTAL		31,067.20										31,067.20		31,067.20
RASTRO MUNICIPAL / 02-03														
56	ENCARG. DEL RASTRO	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60	-	10,033.60
SUB-TOTAL		10,033.60										10,033.60		10,033.60
CULTURA /03-04														
57	BIBLIOTECARIA	11,000.00	366.67	-	-	-	-	-	-	-	30	11,000.00	-	11,000.00
SUB-TOTAL		11,000.00										11,000.00	-	11,000.00
OBRAS PÚBLICAS / 03-07														
58	OBRAS PUBLICAS	12,000.00	400.00	-	-	-	-	-	-	-	30	12,000.00	-	12,000.00
59	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	24,000.00	800.00	-	-	-	-	-	-	-	30	24,000.00	1,031.47	22,968.53
60	Operador de Patrol	15,000.00	500.00	-	-	-	-	-	-	-	30	15,000.00	-	15,000.00
61	Motorista Retroexcavadora	12,000.00	400.00	-	-	-	-	-	-	-	30	12,000.00		12,000.00
SUB-TOTAL		63,000.00										63,000.00	1,031.47	61,968.53
UNIDAD TECNICA /03-07														
62	UNIDAD TECNICA	14,000.00	466.67	-	-	-	-	-	-	-	30	14,000.00		14,000.00
63	ASISTENTE UNIDAD TECNICA	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60		10,033.60
SUB-TOTAL		24,033.60										24,033.60		24,033.60
SEGURIDAD CIUDADANA /03-09														
64	OBSERVATORIO MUNICIPAL OMVSC	15,750.00	525.00	-	-	-	-	-	-	-	30	15,750.00	-	15,750.00
SUB-TOTAL		15,750.00										15,750.00	-	15,750.00
ATENCION A LA MUJER /03-11														

65	OFICINA DE LA MUJER	13,000.00	433.33	-	-	-	-	-	-	-	30	13,000.00	-	13,000.00
66	ASISTENTE OMM	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60	-	10,033.60
SUB-TOTAL		23,033.60										23,033.60		23,033.60
RENOVACIÓN, CONSERVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS RECURSOS NATURALES (UMA) /04-01														
67	JEFE / UMA	15,000.00	500.00	-	-	-	-	-	-	-	30	15,000.00	-	15,000.00
68	ASISTENTE / UMA	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60		10,033.60
SUB-TOTAL		25,033.60										25,033.60		25,033.60
OFICINA DE NIÑEZ Y ADOLESCENCIA /03-10														
69	JEFE DE NIÑEZ Y ADOLESCENCIA	7,800.00	260.00	-	-	-	-	-	-	-	30	7,800.00		7,800.00
70	ASISTENTE NIÑEZ Y ADOLESCENCIA	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60		10,033.60
SUB-TOTAL		17,833.60										17,833.60		17,833.60
TOTAL		890,906.00										890,906.00	7,534.21	883,371.79



Karla Gómez Martínez
Jefe de Recursos Humanos

Empleados Temporales Aseo Urbano												
20	Chofer Camion Recolector	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60
21	Recolector de Basura	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60
22	Recolector de Basura	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60
23	Recolector de Basura	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60
24	Vigilante crematorio municipal	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	10,033.60
25	Palero	9,500.00	316.67	-	-	-	-	-	-	-	30	9,500.00
26	Palero	9,500.00	316.67	-	-	-	-	-	-	-	30	9,500.00
27	Barrendera	5,250.00	175.00	-	-	-	-	-	-	-	30	5,250.00
28	Barrendero	5,250.00	175.00	-	-	-	-	-	-	-	30	5,250.00
29	Barrendera	5,250.00	175.00	-	-	-	-	-	-	-	30	5,250.00
30	Barrendera	5,250.00	175.00	-	-	-	-	-	-	-	30	5,250.00
31	Barrendero	5,250.00	175.00	-	-	-	-	-	-	-	30	5,250.00
											Sub Total	95,418.00
											Gran Total	268,004.31



Karla Gómez Martínez
Jefe de Recursos Humanos



MUNICIPALIDAD DE NUEVA ARCADIA LA ENTRADA COPÁN

Planilla de Pago a Personal Permanente de Proyecto Aguas de La Entrada/02-06-11-111



Correspondiente al mes de Junio del 2020

N°	Cargo	Sueldo Mensual	Sueldo Diario	Dietas	Gastos de Representación	Bonificaciones	Décimocuarto mes	Décimotercer mes	Vacaciones	Horas Extras	Días Trabajados	Retencion	Neto a Pagar	Firma
1	Gerente	21,000.00	700.00	-	-	-	-	-	-	-	30	581.48	20,418.52	
2	Administradora	15,000.00	500.00	-	-	-	-	-	-	-	30	0	15,000.00	
3	Jefe dpto. Comerciales	11,000.00	366.67	-	-	-	-	-	-	-	30	0	11,000.00	
4	Asistente Comerciales	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,033.60	
5	Jefe de Facturacion	13,650.00	455.00	-	-	-	-	-	-	-	30	0	13,650.00	
6	Operación y Mantenimiento	13,650.00	455.00	-	-	-	-	-	-	-	30	0	13,650.00	
7	Operación y Mantenimiento de Comerciales	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,033.60	
8	Fontanero	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,033.60	
9	Fontanero	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,033.60	
10	Fontanero	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,033.60	
11	Operador de Planta	10,500.00	350.00	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,500.00	
12	Operador de Planta	10,500.00	350.00	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,500.00	
13	Operador de Planta	10,500.00	350.00	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,500.00	
14	Operador de Planta	10,500.00	350.00	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,500.00	
15	Vigilante	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,033.60	
16	Vigilante	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,033.60	
17	Lectura de Medidores	10,500.00	350.00	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,500.00	
18	Alcantarillado	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,033.60	
19	Alcantarillado	9,500.00	316.67	-	-	-	-	-	-	-	30	0	9,500.00	
20	Aseadora	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,033.60	
21	Movimiento de Valvulas	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,033.60	
22	Fontanero	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,033.60	
23	Encargado de Aguas Residuales	10,033.60	334.45	-	-	-	-	-	-	-	30	0	10,033.60	
Total												581.48	256,121.72	


Karla Gómez Martínez
Jefe de Recursos Humanos

Planilla de Personal Temporal en Mantenimiento y Reparaciones en Línea de Conducción de Río Chiquito, Reparaciones Docimiciliarias

N	Cargo	Días trabajados	DIETAS	GASTOS DE REPRESENTACION	BONIFICACIONES	14AVO MES	13AVO MES	VACACIONES	HORAS EXTRAS	Sueldo Diario	Total a Pagar Lps.	Firma
1	Peón	20	0	0	0	0	0	0	0	300	L. 6,000.00	
2	Peón	20	0	0	0	0	0	0	0	250	L. 5,000.00	
3	Peón	20	0	0	0	0	0	0	0	250	L. 5,000.00	
4	Vigilante	30	0	0	0	0	0	0	0	334.4	L. 10,033.00	
5	Vigilante	30	0	0	0	0	0	0	0	334	L. 10,033.00	
6	Vigilante	30	0	0	0	0	0	0	0	334	L. 10,033.00	
7	Vigilante	30	0	0	0	0	0	0	0	334	L. 10,033.00	
Total										L. 56,132.00		


Karla Gómez Martínez
 Jefe de Recursos Humanos

